Quodq;

Quodque delinquentes laici prædicti postquam ut præfertur ab Ecclesiis loci ve  
 sacris extracti & capti fuerint ad carceres Curia Ecclesiasticæ reponi, & inibi sub tu  
 to & firmo carcere ac oportuna custodia data illis si opus fuerit per curiã secularem  
 detineri debeant nec inde extrahi Curiaq; seculari prædictæ consignari nec tradi  
 possint nisi cognitio prius per Episcopum seu ab eo deputatum an ipsi vere crimina  
 luperius expressa commiserint tuncque demum de mandato Episcopi per iudicem  
 Ecclesiasticum curiæ seculari quacunque appellatione post posita consignentur, de  
 crimine vero hæresis cognitio ad forum Ecclesiasticum tota pertineat neq; in ea Cu  
 ria secularis se quoquo modo intromittat. Sicuti etiam prohibemus ne contra Ec  
 clesiasticas personas seculares aut cuiusvis ordinis vel militiæ etiam sancti Ioannis  
 Hierosolymitani regulares quoquo modo etiam vigore prædictorum privilegio  
 rum indultorum aut concessionum (quæ orania ad terminos juris per præsentem re  
 dudimus) procedant aut se intromittant illosve ab Ecclesijs monasterijs domibus  
 locisve sacris aut religiosis etiam in casibus in hac constitutione expressis extrahere  
 abducere capere carcerare aut cognoscere de criminibus ad forum Ecclesiasticum  
 pertinentibus alias quam de iure & per privilegia eisdem ordinibus aut militiis  
 concessa permittatur quomodolibet præsumant, quod si quis quacumque dignitate  
 præditus præmissorum quicquam attentare contra hanc constitutionem præsum  
 perit ipso facto censuras quæ contra libertatis Ecclesiasticæ violatores sunt pro  
 mulgatae incurrat, non obstantibus præmissis etiam Sixti & Pij V. quam aliorum  
 quorumcumque prædecessorum nostrorum literis Apostolicis privilegijs indultis Da  
 tum Romæ in monte Quirinali anno incarnationis Dominicæ millesimo quingente  
 simo nonagesimo primo nono Kalendas Iunii Pontificatus nostri anno primo. Ita  
 Gregor. 14. anno 1599. 9. kal. Iunii referente Alfonso à Casarubios in compendio pri  
 vilegiarum fratrum mendicantium tit. de immunit. Ecclesiarum & Piasio in d. praxi  
 p. 2. c. 4. Quæ pœna autem teneantur violatores immunitatum distingui solet inter  
 jus civile & Canonicum, compendij causâ videri poterit Rebuffus loco cit. glos. 1. nu.  
 32 iure civili pœna legis Iulie Majestatis ultimi supplicii afficiebantur l. 2. l. præsentis  
 C. de hi qui ad Eccles. confug. l. si quis in hoc genus C. de Episc. & Cler. Chassan. ad conf.  
 Burg. Rubr. des injustes per. & droit d. celle & hoc quando injuria inferebatur clericis. c.  
 qui autem 17. q. 4. c. cum devotissimum 12. q. 2. At vero, de iure Canonico excommuni  
 cantur c. frater c. omnes Baslica c. scilicet 17. q. 4. c. illi qui 24. q. 2. Privantur feuda & ju  
 ribus quæ ab Ecclesia habent Turrecremata d. c. frater c. i. in fine de Treug. & pace Reb.  
 d. glo. 1. n. 23. Mulctantur pœna pecuniaria non gentorum solidorum c. si quis cotumax  
 17. q. 4. quorum 27. conficiunt auri libram, & ab Ecclesiastico puniri possunt licet  
 missi fori. Postremo, adverte injuriam factam uni de Collegio, totum Collegium posse  
 agere, maxime quando injuria & violatio redundat in Collegium in consequentiam  
 Oldrad.

Oidr. consil. 66. in fi. Item triginta librarum auri purissimi c. quisquis 17. quest. 4. item alijs arbitrarijs pœnis coercentur cap. non minus ca. adversus de immunit. Eccles.

## QVÆSTIO LXVI.

Constitutiones Papales an in dubio usu receptæ præsumantur.

## SUMMARIUM.

- |   |   |
|---|---|
| 1. Non præsumuntur receptæ.   | 4. Idq. si alius potestati consentiat.                      |
| 2. Nisi sint divini juris declaratoria.   | 6. Constitutiones promulgatæ an cogunt præsumantur.         |
| 3. Præsertim si in promulgatione accedat protestatio subditorum.                | 7. Constitutiones an afficiant Dominia temporalia laicorum. |
| 3. Reditus cum protestatione solutus liberat solventem ab illius continuatione. |   |

**R**eceptas præsumi, censuit Bennitend. *Boyon. conclus. 13. num. 10.* & latissime id probat Flaminius adducens inter cæteros Felinum *cap. 1. num. 13. de trans. & pace v. Flaminius de resignat. benef. lib. 13. quest. 7. num. 25.* ubi late idem late tenet Cavalcanus asserens difficillimam esse contrarij probationem *de tutore & usufructu mulieri relicto n. 41. & 42. ubi id probat in materia statutorum.* At vero contrarium pluribus probavit Menochius *lib. 2. præsumpt. 2. per tot. dictum est supra lib. 1. qu. 10. numer. 12.*

Ratio est, quia usu recepti est quid facti, quod non præsumitur, *Soc. Jun. cons. 32. n. 47. lib. 3. per l. in Bello §. factæ ff. de captivis & post l.* Hinc Guilielmus Redoanus *tr. de alienatione rerum Ecclesiasticarum quest. 58. num. 25.* putavit non satis esse allegare Papalem seu extravagantem ambitiose de rebus Eccles. non alienand. qua inhibetur locatio rerum Ecclesiasticarum ultra triennium, sed opus esse probati usu receptam & moribus approbatam *per gloss. & DD. in cap. 1. de Treuga Bald. l. rem non novam C. de iudic. Boer. dec. 224.* nec advertatur sententiæ Menochij & Socyni Decius cum quibusdam alijs *cons. 649. num. 10. Curt. Jun. cons. 129. nu. 12. Gozad. cons. 16. n. 16* qui visi sunt una cum Bennitendo affirmare leges editas & debite promulgatas præsumi receptas. Siquidem ipsi nulla lege, nulla auctoritate id probarunt, et ubi ceteris autem sine lege loqui *l. si servum §. non dixit pretor ff. de aeq. hered. Preses in loco à legi cessante in pr. non est autem ad rem quod Gozadin. d. num. 16.* adfert legem tempore cessante esse in viridi observantia *l. Arriani §. cunctis C. de hæreticis Barth. & Socin. l. si mihi & tibi §. in legatis col. 2. de legat. 1. Barth. l. certa forma num. 11. C. de iure ff. lib. 10.* Nam præter id quod respondet Socin. *Jun. d. cons. 32. num. 47.* licet respondeat legem semper esse in viridi observantia præsupposito initio observationis. Si enim semel recepta est observari, præsumitur adhuc in præsentium observari, quia mutatio non præsumitur *Alciat. de præsumpt. reg. 2. per tot. præsumptione* otia  
de